Guandu/ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei: 

Art. 1º O art. 1º da Lei nº 3.164, de 21 de março de 2023, passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder premiação, no valor 
de até R$ 12.000,00 (doze mil reais), em razão da participação e eleição da Rainha 
e das Princesas da Festa de Emancipação Política de Baixo Guandu/ES.  

Parágrafo único. O valor supracitado será rateado entre a Rainha e as Princesas 
eleitas, na forma e critérios estipulados no regulamento do concurso cultural a ser